
D.O.E.—Número 130 6 Noviembre 2003 13259

ANUNCIO de 15 de octubre de 2003, por el
que se publica Resolución de la Dirección
General de Estructuras Agrarias de 14 de
octubre de 2003, otorgando los
correspondientes carnés de manipulador y/o
aplicador.

De acuerdo con el artículo 19.4 del Decreto 9/2002, de 29 de enero,
por el que se establece la normativa aplicable relativa a los estableci-
mientos y servicios plaguicidas en la Comunidad Autónoma de Extre-
madura (D.O.E. nº 15, de 5 de febrero), en concordancia con lo
dispuesto en el artículo 60 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, por medio del presente anuncio se hace
pública Resolución de la Dirección General de Estructuras Agrarias de
14 de octubre de 2003, que se transcribe como Anexo, otorgando los
correspondientes carnés de manipulador y/o aplicador, surtiendo efec-
tos la misma desde el día siguiente al de esta publicación.

Mérida, a 15 de octubre de 2003. La Directora General de Estruc-
turas Agrarias, JUSTA NÚÑEZ CHAPARRO.

A N E X O

“De conformidad con la Orden del Ministerio de Presidencia, de 8
de marzo de 1994, por el que se establece la normativa regula-
dora de la Homologación de Cursos de Capacitación para realizar
tratamientos con plaguicidas, así como de acuerdo con el artículo
19 del Decreto 9/2002, de 29 de enero, por el que se establece
la normativa aplicable relativa a los establecimientos y servicios
plaguicidas en la Comunidad Autónoma de Extremadura (D.O.E. nº
15, de 5 de febrero), y vistos los expedientes de solicitud para la
obtención del carné de manipulador y/o aplicador, formulados por
los interesados, cuyos datos figuran en el cuerpo de esta resolu-
ción, y revisados los extremos de los mismos en cuanto a las
exigencias de tiempo y forma y los requisitos objetivos y subjeti-
vos para la obtención del citado carné.

Esta Dirección General de Estructuras Agrarias, a propuesta del
Jefe de Servicio de Formación Agraria, en base a la competencia
reconocida en el punto 3 del artículo 19 del citado Decreto
9/2002, y en aplicación del punto 4 del mismo artículo RESUELVE
otorgar los correspondientes carnés de manipulador y/o aplicador
a los siguientes:



13260 6 Noviembre 2003 D.O.E.—Número 130



D.O.E.—Número 130 6 Noviembre 2003 13261



13262 6 Noviembre 2003 D.O.E.—Número 130



D.O.E.—Número 130 6 Noviembre 2003 13263



13264 6 Noviembre 2003 D.O.E.—Número 130



D.O.E.—Número 130 6 Noviembre 2003 13265



13266 6 Noviembre 2003 D.O.E.—Número 130



D.O.E.—Número 130 6 Noviembre 2003 13267



13268 6 Noviembre 2003 D.O.E.—Número 130



D.O.E.—Número 130 6 Noviembre 2003 13269



13270 6 Noviembre 2003 D.O.E.—Número 130



D.O.E.—Número 130 6 Noviembre 2003 13271



13272 6 Noviembre 2003 D.O.E.—Número 130



D.O.E.—Número 130 6 Noviembre 2003 13273

ANUNCIO de 20 de octubre de 2003, sobre
notificación de Resolución de 5 de mayo de
2003 de desestimación de ayudas en la
convocatoria abierta por la Orden de 10 de
abril de 2002.

No habiendo sido posible notificar en el domicilio del destinatario
la resolución de 5 de mayo de 2003 especificada en el Anexo, de
desestimación de ayudas en la convocatoria abierta por la orden
de 10 de abril de 2002, que convocó ayudas para la gestión
sostenible de los montes en el marco del desarrollo rural y regu-
la el procedimiento para su concesión, se procede a su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el
artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (B.O.E. nº 285, de 27 de noviembre de
1992), modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero de 1999
(B.O.E. nº 12, de enero de 1999), dándose publicidad a la misma.

Mérida, a 20 de octubre de 2003. El Director General de Medio
Ambiente, GUILLERMO CRESPO PARRA.

A N E X O

EXPEDIENTE: 2002-10-0363.
DOCUMENTO QUE SE NOTIFICA: DESESTIMACIÓN DE LA SOLICITUD
DE AYUDAS.
INTERESADO: MARÍA DEL CARMEN MORA GARCÍA-MANGA.
D.N.I.: 7.383.802-C.
ÚLTIMO DOMICILIO CONOCIDO: CHANTRE Nº 4 1º A.
LOCALIDAD: 10600, PLASENCIA.

MOTIVO DE DESESTIMACIÓN:

Como consecuencia de la solicitud de ayudas para la gestión
sostenible de los montes, el departamento gestor ha estudiado
con detenimiento si se reunían todos los requisitos exigidos por
la Orden de 10 de abril de 2002, por la que se convocan ayudas
para la gestión sostenible de los montes en el marco del desarro-
llo rural y se regula el procedimiento para su concesión (“D.O.E.”
nº 45, de 20 de abril de 2002).

Aunque desde un punto de vista formal tales requisitos parecen
haberse respetado, lo cierto es que el análisis del contenido de los

Contra esta Resolución, que no es definitiva en vía adminis-
trativa, podrá recurrirse en alzada en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar
la publicación de ésta en el Diario Oficial de Extremadura;
recurso que podrá interponerse ante la Dirección General de
Estructuras Agrarias o ante el Consejero de Agricultura y
Medio Ambiente, tal y como disponen los artículos 114 y 115
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de
13 de enero, que modifica a la anterior. Todo ello sin perjui-
cio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro
recurso que estimen procedente. Mérida a 14 de octubre de
2003. La Directora General de Estructuras Agrarias. Fdo.: Justa
Núñez Chaparro”.


